

**WYJAZD TURYSTYCZNO-EDUKACYJNY DLA STUDENTÓW UAM
I UCZNIÓW V LO IM. KLAUDYNY POTOCKIEJ W POZNANIU**

“Osmańskimi śladami”

16 września – 28 września 2023 roku

Wyjazd ma charakter turystyczno-edukacyjny. Celem jest zapoznanie się z elementami turystyki kulturowej w praktyce. Wyjazd jest powiązany z programem edukacyjnym, który prowadzony jest w **klasach o profilu turystyczno-ekonomicznym** V Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu oraz ze **specjalizacją turystyczno-kulturową** w Instytucie Filologii Słowiańskiej UAM.

16 września (sobota)	Wyjazd z Poznania (ok. godz. 14.00) – zabrać suchy prowiant i napoje niegazowane na drogę
17 września (niedziela) nocleg w Płowdiwie	<ol style="list-style-type: none">1. Przyjazd do <i>Płowdiwu</i> w godzinach popołudniowych2. Zakwaterowanie w hotelu3. Możliwy wieczorny spacer po mieście
18 września (poniedziałek) nocleg w Płowdiwie	<ol style="list-style-type: none">1. Śniadanie2. Zwiedzanie miasta: m.in. Stare Miasto, Teatr Antyczny, Stadion Antyczny, Odeon, Wielka Bazylika, Meczet piątkowy, cerkwie staromiejskie3. Czas wolny. Pokaz tańczących fontann4. Obiadokolacja
19 września (wtorek) nocleg w Płowdiwie	<ol style="list-style-type: none">1. Śniadanie2. Wyjazd do Staro Zhelezare, jedynej na świecie wioski murali tworzonej przez artystów z Polski: http://starozhelezare.blogspot.com/p/about-us.html3. Zwiedzanie kuratorskie wioski murali4. Obiadokolacja w Staro Zhelezare i czas wolny na fotosesję
20 września (środa) nocleg w Istambule	<ol style="list-style-type: none">1. Śniadanie2. Wyjazd do Turcji3. Przyjazd do Istambułu4. Obiadokolacja5. Możliwy wieczorny spacer po centrum
21 września (czwartek) nocleg w Istambule	<ol style="list-style-type: none">1. Śniadanie2. Zwiedzanie miasta: m.in. Haghia Sofia, Meczet Błękitny, Wielki Bazar.3. Bosfor – rejs po cieśninie4. Obiadokolacja
22 września (piątek) nocleg w Ankarze	<ol style="list-style-type: none">1. Śniadanie2. Wykwaterowanie3. Przejazd do <i>Ankary</i>4. Po drodze zwiedzanie Adampola, polskiej wsi założonej w XIX wieku przez polonię, spotkanie z polonią5. Zakwaterowanie i obiadokolacja

23 września (sobota) nocleg w Ankarze	<ol style="list-style-type: none"> 1. Śniadanie 2. Zwiedzanie Ankary: m.in. Stare Miasto, Muzeum Ataturka, Meczet Kocatepe 3. Czas wolny 4. Obiadokolacja
24 września (niedziela) nocleg w Ankarze	<ol style="list-style-type: none"> 1. Śniadanie 2. Zwiedzanie Ankary cd./możliwa wycieczka autokarowa poza miasto (do ustalenia) 3. Spotkanie na Uniwersytecie/w Ambasadzie (do ustalenia) 4. Kolacja
25 września (poniedziałek) nocleg w Płowdiwie	<ol style="list-style-type: none"> 1. Śniadanie 2. Wyjazd do Bułgarii 3. Zakwaterowanie w Płowdiwie 4. Czas wolny/zajęcia warsztatowe lub wykład dot. oprowadzania wycieczek 4. Obiadokolacja
26 września (wtorek) nocleg w Płowdiwie	<ol style="list-style-type: none"> 1. Śniadanie 2. Możliwe zwiedzanie klasztoru w Baczkowie lub Twierdzy Cara Asena 3. Powrót do Płowdiwu 4. Czas wolny 5. Obiadokolacja
27 września (środa) Powrót do Poznania w godzinach wieczornych/nocnych 28 września (czwartek)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wczesne wykwaterowanie (zabrać suchy prowiant na drogę)

Koszt wyjazdu: 2950 zł (+ 50 EURO wejścia)

Cena zawiera: przejazd autokarem (TV, mini bar), pilotaż, ubezpieczenie, zakwaterowanie w hotelach i pensjonatach, wyżywienie (śniadania i obiadowe), lokalnych przewodników (w języku polskim). W programie również konkursy oraz wykłady/warsztaty dla uczestników wyjazdu, m.in. związane z turystyką, ale także z kinem i postacią Orhana Pamuka i jego związków z Istambułem.

Proszę wyrobić kartę ubezpieczenia EKUZ: <https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/zalatw-sprawe-krok-po-kroku/jak-wyrobic-karte-ekuz/> (wyrabia się ją bezpłatnie, na miejscu w oddziale NFZ w Poznaniu lub innym w zależności od zamieszkania). Karta ważna jest 6 miesięcy, dlatego lepiej wyrobić ją później, chyba, że planują Państwo zagraniczne wakacje w lipcu lub sierpniu, to wtedy przyda się wcześniej.

Kolejność zwiedzania może ulec zmianie, zależy m.in. od lokalnych warunków pogodowych.

Kontakt: dr hab. Patryk Borowiak, patryk@amu.edu.pl, tel. 501680366, Instytut Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ul. Fredry 10